
2022届高二下半期期末历史考题同步训练（上海市松江区松江二中）

1. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
历史上英国某位君主曾说：“国王是上帝派到人世间的全权代表，是人间上帝，臣民必须绝对
服从国王”，这表明此时的英国
A. 刚确立封建等级制
B. 己过渡到等级君主制
C. 正处于君主专制
D. 演变为君主立宪制度

2. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
14—16世纪的西欧，“人”被重新发现，这一思想解放运动是
A.空想社会主义
B.启蒙运动
C.文艺复兴
D.科学社会主义

3. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
开辟新航路引发的贸易路线的转移，西欧国家可以

①向东由小亚细亚到达东亚

②向南绕非洲大陆南端至东方

③向西经过南美洲前往亚洲

④向北横穿亚欧大陆到达东亚

A.①②
B.②③
C.①④
D.③④

4. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
由于织布速度增加，纺纱速度跟不上需要，某国“奖励工艺协会”发出文告，号召人们发明加快
纺织的机器。这一历史事件发生的时间是

A.18世纪中期
B.18世纪晚期
C.19世纪早期
D.19世纪中期

5. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
“我们生活在一个充满奇迹的时代，大车不需要马拉，新闻通过环绕地球的电线一瞬间传遍世
界……”这一情景最早出现在
A. 手工工场兴起时期
B. 英国工业革命时期
C. 第二次工业革命时期
D. 第三次科技革命时期

6. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
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